関係各位 平成 26 年 8 月吉日

北海道土木技術会 コンクリート研究委員会

委員長   上田 多門

北海道土木技術会 コンクリート研究委員会

60 周年記念事業 現場視察会のご案内

拝啓 貴下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，この度北海道土木技術会コンクリート研究委員会では，60 周年記念事業の一環と

して現場視察会を企画いたしました。道東の釧路外環状道路に位置する PC 長大橋の建設現

場や，札内川ダムを視察することで，技術者の考え方や創意工夫を体感できることと思い

ます。この機会にぜひ参加され，実務に役立てて頂ければ幸いです。なお，開催の詳細は

下記のとおりです。参加希望の方は別紙に必要事項記入の上，お申し込み下さい。

尚，現場視察会は土木学会継続教育（CPD）プログラムとして認定されております。

敬具

記

主 催 ：北海道土木技術会 コンクリート研究委員会

日 時 ：平成 26 年 9 月 25 日（木）～平成 26 年 9 月 26 日（金）

見 学 先 ：オビラシケ川橋（施工中），星が浦海岸通架道橋，札内川ダム，十勝大橋

募集人数 ： 30名（予定人数に達すれば締め切らせていただきます）

参加費  ： 10,000円（バス,ホテル代等含む）

申込み先 ： 60周年記念事業実行委員会 現場視察会担当 和田 隆利

参加確定の場合，メール等で参加費の振込方法（振込口座・締切等）を連絡

いたします。締切までに振り込みをお願いいたします。

連 絡 先  ： 株式会社 構研エンジニアリング 橋梁部

TEL 011-780-2816 FAX 011-785-1501 Ｅ-mail t.wada@koken-e.co.jp

申込み締切： 平成 26 年 9 月 12 日（金）

その他 ：・予約の都合上申し込み期限は厳守でお願いいたします。

・スケジュール，集合場所等は別紙をご参照ください。

------    現現場場視視察察会会参参加加申申込込書書    ------

この用紙に記入して，このまま FAX か，または E-mail でお願いします。

FAX 送信先

  北海道土木技術会  コンクリート研究委員会  60 周年記念事業実行委員会  和田 隆利

（株式会社構研エンジニアリング 橋梁部）

FAX：011-785-1501  TEL：011-780-2816

 E-mail： t.wada@koken-e.co.jp

参加者記入表

氏  名 年齢※ 勤務先・学校名
電話番号

（FAX 番号）
E-mail

※保険加入申し込み時に必要となります。

1.視察場所

①一般国道 44号（釧路外環状道路）釧路町 オビラシケ川橋上部工事 施工現場

②星が浦海岸通架道橋

③札内川ダム

④十勝大橋

2.日時

平成 26年 9月 25日（木），26日（金），2日間

3.スケジュール

日時 工程

9月 25日（木）

8:00 札幌駅北口出発（北口，鐘の広場前集合）

12:30～13:30昼食

14:00～16:00 オビラシケ現場視察

16:30～17:00 星が浦海岸通架道橋現場視察

17:30 ホテル着（ラビスタ釧路川）

18:30 夕食（懇親会）

9月 26日（金）

8:30 ホテルロビー集合・出発

11:30～12:30 昼食

13:00～14:00 札内川ダム視察

15:30～16:00 十勝大橋視察，十勝川インフォメーションセンター，

旧十勝大橋の暴露試験の説明

19:30 札幌駅北口着

※スケジュールは交通状況等により変更となる可能性があります。

4.その他

動きやすい服装，また，動きやすく多少汚れてもよい履物（サンダル・ヒール不可）に

てご参加ください。ヘルメットは委員会で準備いたします。また，雨具の準備をお願いし

ます。

60 周年記念事業 現場視察会

写真-1札内川ダム 写真-2 オビラシケ川橋

図-1 集合場所

鐘の広場